

ACC. NR M. 12479: 1-8.

Landskap: *Småland* Upptecknare: *Hilma Klavin, Hovmantorp*
Härad: *Albo* Berättare: " " "
Socken: *Flätthög* Berättarens yrke: _____
Uppteckningsår: *1952* Född år *1878* i *Flätthög*

FOLKLIVS-
ARKIVET
LUND

Kyrkbygd bar. s. 1-8.

LUF 88.

ACC. N:R M. 12479:1.

Tryckarsygden

6111A

FOLKLIVS-
ARKIVET
LUND

Inf. 88
1.

1
Då ja höijade gå till Tryckan i höijan
på 1890 stalt han det vantigt att gamla
hadde små buketter med när de gick till
Tryckan de vantiga sorterna Alrod och
Balmira och larendet dessa tre sorterna
var de vantigaste isyn förreken men
då var det i brist på larendet ty den
var värre att plantera, det bröt man lite
om närje och snadda nåsduken om skaffer
så lade man dem på Bralmbaken och ri
kars di i handen men några blannas
inne i Bralmbaken såg ja alldrig och
detta var di gamla gummernede
ynge hade ju små Bralmbaken dem
här di fickan och så bruktad di ha en
blanna i knapphätt kätten som var
nyliska på sommaren di di fanskammas

ACC. N:R M. 12479:2.

FOLKLIVS-
ARKIVET
LUND

9

på vintern förekom inga blommor och
de äldre manfolken hade alldrig blommor
någon kunde säga Palmblaken cunder
ärnen de mest hade sina häcken i sina
hänkar i kyrkan och hade ju sina
bertända hänkar och i några bertända
plats där, vid Dop kyrkstängning vid
Konfirmation och begravnings följde
inga blommor uts, på till om öta-
körtas di är dit änder då lag man
alla sorters blommor var man hade
det var det första slag en blommor
som di hand samman och började
taga med till gravarna men det var
inga särskilda dagar eller särskilda
personer det var som det farrade vid
sägliga tillfällen, vid kyrkstängning
hade di bara mest som utida

i julgranens karameller och sackerfinnar
 kumkade olika sorter samtliga makade
 omis andra ingefära eller pepparsmycke
 och då bjöd den kyrkstagna i regel den
 hvarken han såg och den som var
 framom och bakom, luktattnen det
 var mest flickorna som hade flasken
 och bjöd varandra deras var ej
 i bruk längre ja han aldrig ritdem
 i kyrkan men de var int i bruk
 på ritdörrar men de gamla hade
 dem kvar de hade väl i regel
 varit nära färdmanns gåsken så
 hade de haft en liten skamp så
 de rit luktattnen på den och så
 lät de den vandra i hanken att
 som de sa ora på det var väl också
 3 part att vrida om de fått en fin silvverosa

Min Farnes hade en fin dasa en gam-
malt Silrus ren var den förgylld inne
den var oval hade formen som ett
ägg fast mycket större och namnet in
Neparemt på lacket ja han var även
Runda ja han som härstammar på
mätare den är rund och svart med
en liten spegel i mitten och runt om
spegeln är målad en liten ranka med
blomman den är blå och ser ut som det
vara kakelit. ja jagade en gång en
gammal kyrkostyrelse om han
kände till gammal den var reser na
ra han är ren känga om 1200 Talt.
vid Konfirmanden hade de i Stämbag
en red försom ja int var någon
använda en gång rista tiden vi gick
4 och lärde sig bjöd pojkar alla

flickor som hade samma väg på
Karameller det var litet an varje som
fanns på den tiden ren nedan efter
skulle flickorna bjuda på kakor och
då försköte de rika att översträffa
varandra så då hade pajkarna
stora krytade kakor med roj som
men det var för länge sen förhi ja
troar man kan säga att vid sekert-
skiftet var dessa gamla redor blott
att det förskam att man hade äpplen
och kringlor med till krytken det
jorde blott vort men det bjöd man
varandra i sackenstugan och skulle
alla samlas innan de gick in där
hade de rika krytten och kringlor och
pantensur hade rin rtuga till venster
och karamella till höger och andrig gick

ACC. N:R M. 12479:6.

FOLKLIVS-
ARKIVET
LUND

6

de in tillvarandra utan det gjordes ett
ärände eller de såkte någon gubbar
de pratade och tjäd varandra Snus
och ute i Staverna hade de några tite
i samma flaskerna med inga gick
in fören de ringe samman men
då fylldes kyrkan i regel ändå den
är åter värt var det om vintern
der var ingen föi 99 var man fick
frysas och många som gått över en
mån men vi hade en bra väktar
var enda söndag så länge det var
katt så var det en stor by öfverbrara
i spiren en stor öppnen hus i var rin
Stuga der fick de varma rej de tog
och sina kängor och var de rina
fäster de som gick försäkte alltid
6 Komma fört de som äkte de kom

ren, ingen kam ren ten spisen och di
 hade sina fötter Chalar dit skulle
 ren ligga inne i värmen ten de skulle
 åka hem (räja kan i bland tänka
 på gamla dit föru kom aldrig ut
 någon stul något alla fick ha rätt
 och lite att stappa i munnen dit kunde
 beköras dit var länge predikningar
 och ren alla skingjörser för dit.
 Hvarann hade man i bland i ströket
 och svarade tråkigt di hade man
 i fickorna i regel, om männen hade
 smus ja dit ritt ja lona, och di tag
 rej mag en pris i bland och bröd och
 fast de fick ju smus lit smus ja
 hade aldrig ut dit blev ätthetade
 dit var väl bäst att inte lära re
 dit i regel gick att rätta så mycket

ACC. N:R M. 12479:8.

FOLKLIVS-
ARKIVET
LUND

8

litt ja minn aldrig att det var så
kallat kyrkabetter, men att uppji så
precis var gamla redor och bruka
upphörd allt gick så småningom de
gamla som inga skator fått de
gick bort de unga fick gå på hög-
skolan särskilt på Lantmannen
skator och det blev nya redor och bruk
det började mest kan man säga vid
Sjökilkyrka ty när ja ren hem hem
till Ståthög så var det förändrat och
nu är det där som annars var
det kyrkliga beträffar nu går nästan
inga i kyrkan för två år sen var
gå den då var där femton personer
och de satt där så stela nu betonas
de inte trängas i kyrkorna trots
8 att det går huru som Söndag